
Představení hlavních změn stavebního zákona  
oproti stávající úpravě a jejich dopady do praktického užívání

24. 9. 2024

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

jsem velmi potěšen, že vás mohu jménem Ředitelství silnic a dálnic s. p. pozvat 
na odborné sympozium s názvem „Nová éra ve stavebnictví“, které se uskuteční dne 
24. 9. 2024 od 8:20 do 12:45 hodin v Kongresovém centru Praha. Toto významné 
setkání je určeno odborné veřejnosti z oblasti stavebnictví, a je zaměřeno především 
na představení nového stavebního zákona, který vešel v účinnost dne 1. 1. 2024, 
resp. 1. 7. 2024. 

Myšlenka uspořádání tohoto setkání vznikla ve spolupráci s Českou silniční společností 
a Sdružením pro výstavbu silnic, jejímž cílem je zefektivnění přechodu na nový stavební 
zákon a tím i urychlení dopravní výstavby, která je zásadní pro společenský a ekono-
mický rozvoj naší země.

Na sympoziu vystoupí přední právníci, kteří se podíleli na tvorbě nového zákona, 
společně s odborníky z ŘSD. Tito experti, mezi nimi Mgr. et Mgr. Ing. Jan Tomíšek, Ph.D.  
a Mgr. František Korbel, Ph.D. z řad právníků, pan ing. Martin Kozák z DESÚ a kolegové 
Ing. Petr Kůrka a Mgr. David Jalůvka z řad ŘSD, představí hlavní změny zákona oproti stávající 
úpravě a jeho dopady do praktického užívání vč. příslušných vyhlášek vztahující se k projektové 
dokumentaci. Cílem je zajistit hladký přechod a efektivní implementaci nových pravidel do stavební 
praxe, což je klíčové pro budoucí rozvoj tohoto oboru. 

Součástí programu bude, společně s Českou silniční společností, představení nového studentského 
projektu YOUNG ROADS. Tento projekt je zaměřen na mladou generaci a jeho cílem je inspirovat 
a připravit nové erudované odborníky, kteří budou hrát vůdčí roli v budoucnosti našeho oboru. 

Věříme, že toto sympozium poskytne nejen nezbytné informace o novém stavebním zákoně, ale také 
otevře prostor pro diskusi a výměnu názorů, které nám všem pomohou lépe se připravit na příchozí 
změny. Jsem si jist, že toto povede k dalšímu zefektivnění procesů v přípravě a realizaci staveb 
dopravní infrastruktury v České republice. Těším se společně se všemi přednášejícími na vaši hojnou 
účast a aktivní zapojení do diskuze, která nás posune dále v našem společném snažení.

„Nová éra
ve stavebnictví“

Ing. Radek Mátl
Generální ředitel  
ŘSD s. p.

POZVÁNKA 
NA SYMPOZIUM



Místo a čas konání 
24. 9. 2024, 08:20–12:45

Kongresové centrum Praha
5. května 1640/65
140 21 Praha 4-Nusle

Sympozium proběhne v sále Panorama, 
více detailů zašleme v průběhu 
dalších týdnů.

Vložné
2 200 Kč fyzická účast na Sympoziu 
750 Kč on-line připojení  
(pasivní virtuální účast). 

Uvedené ceny nezahrnují DPH.

Program

Kontakt
Pro více informací nás kontaktujte
cnk@silnicnispolecnost.cz

Kontakt pro firemní 
partnerství
Pokud byste si přáli se na projektu 
prezentovat jako společnost a zároveň 
tento vzdělávací projekt podpořit, 
kontaktujte cnk@silnicnispolecnost.cz

Formát setkání
Fyzické setkání s možností on-line 
připojení (pasivní účast).

Networking coffee –  
neformální setkání a debata 

Přivítání představiteli ČSS a SVS 
Ing. Petr Mondschein, Ph.D., Ing. Petr Laušman

Úvodní slovo GŘ ŘSD 
Ing. Radek Mátl 

Povolování staveb  
podle nového  stavebního zákona 
– brzda nebo zrychlení? 
Mgr. et Mgr. Ing. Jan Tomíšek, Ph.D.,  
Mgr. František Korbel, Ph.D. – HAVEL & PARTNERS s. r. o.

Efektivní implementace nových  pravidel 
do stavební praxe – projektová příprava 
Ing. Petr Kůrka – ředitel úseku výstavby ŘSD 

Majetkoprávní příprava staveb 
a související procesy 
Mgr. David Jalůvka – vedoucí oddělení 
majetkoprávního a metodiky ŘSD 

Dopravní a energetický stavební úřad 
Mgr. Martin Kozák

Young Roads –  
Projekt pro mladou generaci 
Ing. Petr Mondschein, Ph.D. 

Panelová debata

©
 w

ww
.pr

ag
ue

cc.
cz/

cs/
pro

mo
-fo

tog
raf

ie

Od 8:20 do 12:45

ZM
ĚN

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
 V

Y
H

R
A

Z
EN

A

mailto:cnk@silnicnispolecnost.cz
mailto:cnk@silnicnispolecnost.cz
https://www.silnicnispolecnost.cz/odborne_akce/symposium-nova-era-ve-stavebnictvi/
https://www.silnicnispolecnost.cz/odborne_akce/symposium-nova-era-ve-stavebnictvi/
https://www.silnicnispolecnost.cz/odborne_akce/symposium-nova-era-ve-stavebnictvi/
https://www.silnicnispolecnost.cz/odborne_akce/symposium-nova-era-ve-stavebnictvi/
https://www.silnicnispolecnost.cz/odborne_akce/symposium-nova-era-ve-stavebnictvi/

	Tlačítko 1: 


